Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i
Nasiennictwa w Rzeszowie INFORMACJA DODATKOWA

Langiewicza 28
35-101 Rzeszow

Numer identyfikacyjny REGON:

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzief 31/12/2023 r.

Adresat:

Podkarpacki Urzad Wojewddzki w Rzeszowie

691670685
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 [Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Rzeszowie
1.2 |Siedziba jednostki Rzeszéw
1.3 |Adres jednostki Langiewicza 28 35-101 Rzeszow
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalno$ci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow z zakresu ochrony

ro$lin i nasiennictwa

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Rokiem obrotowym jest rok budzetowy, ktory trwa od 1 stycznia do

31 grudnia. Dokumenty ksiggowe zgodnie z zasadq memoriatu ujmuje
si¢ w ksiegach rachunkowych w okresie sprawozdawczym (miesigcu),
ktorego dotyczg. Zapisy w ksiggach rachunkowych prowadzi si¢ w
jezyku polskim, w walucie polskiej — PLN na podstawie dowodow
ksiggowych. Ksiegi rachunkowe prowadzi si¢ przy uzyciu komputera
w formie wydrukéw komputerowych stosujac wlasciwe procedury i
érodki chronigce je przed zniszczeniem lub modyfikacjg zapisow. W
celu zapewnienia poréwnywalnosci danych, ksiegi rachunkowe
prowadzone sg zgodnic z zasadg cigglosci, czyli statego stosowania, z
okresu na okres raz przyjetych rozwigzaf, a w szczego6lnosci :-
jednakowego grupowania danych i wykazywania ich z okresu na
okres w tej samej pozycji sprawozdania finansowego, - zgodnosci sald
kont z poprzedniego roku z saldami otwarcia roku nastgpnego. W
ksiegach rachunkowych danego roku ujmuje si¢, w postaci zapisu,
kazde zdarzenie wywolujace skutki o charakterze majgtkowym lub
finansowym dotyczace tego roku. Do ksiag rachunkowych okresu
sprawozdawczego wprowadzane jest w postaci zapisu kazde
zdarzenie, ktore nastgpito w tym okresie sprawozdawczym.
Zaktadowy Plan Kont jest usystematyzowanym wykazem ksiggi
glownej (kont syntetycznych), kont pomocniczych (analitycznych)
oraz pozabilansowych, przeznaczonych do ewidencji planu oraz
zaangazowania wydatkéw budzetowych. Koszty dotyczace przysziych
okresow s poniesione w cato$ci z pominigciem miesigcznych
rozliczen. W celu stosowania uproszczen kierownik jednostki ustalit
prog istotnosci do celow bilansowych. W WIORIN w Rzeszowie
stosuje sig ilosciowy poziom istotnosci (ustalony procentowo) i
wynosi 0,5-1% sumy bilansowej. Niekorygowanie na dzien bilansowy
zapisdw na koncie ,,zuzycie materialow i energii” o wartos¢ czgsci
niezuzytych materialdw do wysokosci 1000 zt. Nalezy jednak
przeprowadzi¢ czynnosci inwentaryzacyjne i ustalenie stanu zapasow.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne o warto$ci poczatkowej przekraczajacej 10 tys. zt
amortyzowane s3 metodg liniowg - odpisy dokonywane sg jednorazowo na koniec roku w wartosciach za
odpowiedni okres w danym roku.
4 |érodki trwate o warto$ci Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o warto$ci poczatkowej nieprzekraczajacej 10 tys. zt umarzane

nieprzekraczajacej 10 000 [sg jednorazowo w 100% w miesiacu przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty.

zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty




4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkewy opis

]

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne -wycenia si¢ wg cen nabycia lub kosztoéw wytworzenia
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne a takze o odpisy z tytuhu trwalej utraty wartosci. Srodki trwate w
budowie - w wysokosci ogétu poniesionych kosztow pozostajgcych w bezposrednim zwiazku z ich nabyciem
lub wytworzeniem . Nalezne i udzielone pozyczki w kwocie wymagalnej zaptaty. Zobowiazania w kwocic
wymagalnej zaptaty. Rzeczowe sktadniki aktywéw obrotowych.wg cen nabycia lub kosztéw wytworzenia.
Fundusze wlasne oraz pozostale aktywa i pasywa w warto$ci nominalne;j.

4 |wyceniane wg warto$ci Wartos¢ rynkowa okre$lana jest na podstawie przecigtnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego
rynkowej z dnia nabycia rodzaju i gatunku, z uwzglednieniem ich stanu i stopnia zuzycia.

5 |wyceniane wg wartosci W przypadku nieodplatnego otrzymania od jednostki budzetowej lub samorzgdowy zakfad budzetowy- wedtug
okreslonej w decyzji warto$ci okreslonej w dokumencie o przekazaniu, Ujmuje si¢ tez dotychczasowe umorzenie.
wiasciwego organu

9 |zakupione materiaty Rzeczowe skiadniki aktywéw o cechach srodkéw trwatych, o wartosci ponizej 200 zt zaliczane s3 bezposrednio

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

zakupu

w koszty zuzycia i nie podlegaja ewidencji pozabilansowej. Objecie takich przedmiotéw kontrola jest
niezasadne. Warto$¢ poczatkowa takich sktadnikow aktywow jest odpisywana w cigzar kosztéw dziatalnoscei
operacyjnej jednostki (koszty zuzycia materialow), a sktadniki te nie sg objgte ani ewidencig bilansowa ani
ewidencjy pozabilansowa. Rozwigzanie to jest zwyczajowo stosowane do elementéw wyposazenia o najnizszej
warto$ci typu: dziurkacze, zszywacze, kalkulatory, segregatory, doniczki, naczynia, itp. Ponadto jezeli nie
spemniajg definicji §rodka trwalego i okres uzytkowania jest ponizej roku to takich zakupow nie
ewidencjonujemy tylko wpisane sg od razu w koszty i ujmowany jako materiat. Jesli przewidywany okres
uzytkowania sktadnika majatku na cele zwigzane z prowadzong dziatalnoscia jest réwny lub krétszy niz rok
wydatek moze zosta¢ jednorazowo zaliczony do kosztow jednostki. Taka sytuacja jest dopuszczalna nawet w
sytuacji, gdy warto$¢ skladnika jest wyzsza niz 10 000 zt.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoitem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@

3)

“

)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
1 prawne

131 625,52

0,00

0,00

0.00

Srodki trwale

9782 291,61

26778

1,50

505 464,36

0,00

0,00

773 245,86

Grunty

682 878,34

26778

1,50

0,00

0.00

0,00

267 781,50

Grunty
stanowigce
wlasno$é
Jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

4323719,93

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

692 468,17

0,00

99 937,50

0.00

0,00

99 937,50




1.4

Srodki
transportu

1 805 415,00

0,00

199 580,00

199 580,00

1.5

Inne $rodki
trwale

2277 810,17

0.00

205 946,86

0,00

205 946,86

5]

Srodki trwate
placowek

0.00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewngtrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia

(8+9+10+11)

(brutto) stan na

obrotowego (2+7-

Wartos¢
poczatkowa

koniec roku

12)

®)

)

(10)

(1)

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
1 prawne

0,00

0.00

0,00

0,00

131 625,52

Srodki trwale

174 028,75

0,00

0,00

+ 174 028,75

10 381 508,72

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

950 659,84

Grunty
stanowigce
wilasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

432371993

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

23 663,49

0,00

23 663,49

768 742,18

Srodki
transportu

120 395,00

0,00

120 395,00

1 884 600,00

Inne $rodki
trwale

29 970,26

0,00

0,00

29 970,26

2453 786,77

(0% ]

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢é netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczgtek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (16) ) (18) 19 (20) 21) |




sgit

; 5ok o b
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Wartosci
niematerialne
i prawne

131 625,52 0,00

0,00

Qum & 11 L'a[ﬂi’l

0,00

- Mt

0.00

131 625,52

0,00

0,00

Srodki trwale

6257 905,56

0,00

| 303 464,50|

205 946,86

174 028,75

6593 288.17

3524 386,05

3 788 220,55

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

682 878,34

950 659,84

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
Innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

2246 961,49

0.00

106 261,98

235322347

2076 758.44

1970 496,46

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

518 779,73

60 832,52

0.00

23 663.49

555 948,76

173 688,44

212793.42

Srodki
transportu

1214 354,17

0,00

136 370.00

0,00

120 395,00

1230329,17

591 060.83

654 270,83

Inne $rodki
trwate

2277 810,17

0,00

0,00

205 946,86

29 970,26

2453 786,77

0,00

0.00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto$é netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inZynierii
ladowej i wodnej
1.2.1]|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 654 270,83 1296 230,00| warto$¢ rynkowa pozyskana z polis ubezpieczeniowych na samochody
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.7|w tym dobra kultury 0.00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywoéw
trwalych
| |niefinansowe 0,00]-
2 |finansowe 0,00]-

1.4, Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje




Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

950 659,84

Warto$¢ wynika z wydanych Decyzji Urzedéw Miast i Gmin o oplacie roczne;j z tyt.
trwatego zarzadu gruntow.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegblnienie| Warto§¢é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych

umdéw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00]-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00]-
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00{-
5 |Inne érodki trwate 0,00{-

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto§ciowych papieréow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto§¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

I [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. [ Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku [Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001-
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowsa lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej | roku do 3 lat 0,00]-
b |powyzej 3 do 5 lat 0,001-
c |powyzej 5 lat 0,00]-
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp.

Zobowiazania

Kwota

Dodatkowe informacje




z tytutu leasingu

0,00

finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen).
Rodzaj Kwata W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia '
I |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpicczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 - 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udziclonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charaktéern zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane -
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancjc
i porgczenia

0,00

Inne -

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczefi miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywdéw a zobowigzaniem zaptaty za nie

1.13.1 Czynnec rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
migdzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztéw (stanowiaca
réznicg miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skfadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztéw

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

0.00




w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

13.6

Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00]-
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢Znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
| [Odprawy emerytalne 157 773,06
i rentowe
2 |Nagrody 205 929,97
jubileuszowe
3 |lnne 115 068,28| wydatki poniesione w zwiazku z zagwarantowaniem pracownikom®ochrony zdrowia,
bezpieczefistwa i higieny pracy tj. zakup wody dla pracownikow, §rodki ochrony indywidualnej
odziez i obuwie robocze, ekwiwalent za pranie odziezy roboczej, mundury dla OG Korczowa,
dofinansowanie do okularéw korekcyjnych do pracy przy komputerze, obowigzkowe badania
profilaktyczne, kurtki przeciwdeszczowe, ekwiwalenty za urlop.
4 |Kwota razem 478 771,31
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Wszystkie istotne informacje zawarto w powyzszych tabelach.
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoéci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére Sprzedaz sktadnikéw majatkowych 41 490,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartoci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie




2.4. NaleznoSci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

publicznycﬂ :

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 [Naleznodci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Wszystkie istotne informacje zawarto w powyzszych 0,00
tabelach.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Wszystkie istotne informacje zawarto w powyzszych tabelach.
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